

BY SPEED POST/EMAIL
CONFIDENTIAL



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF TEXTILES
OFFICE OF THE TEXTILE COMMISSIONER
48, VITHALDAS THACKERSEY MARG, NISHTHA BHAVAN
MUMBAI 400 020;
www.texmin.gov.in; www.txcindia.gov.in

No. 11/1/2016/Vig./ 36

Date :- 20.12.2023

OFFICE MEMORANDUM

All Group-A and Group-B Gazetted Officers are requested to submit their Annual Immovable Property Returns (AIPR) for the year 2023 (as on 01.01.2024) duly filled-in in the prescribed format herewith enclosed and send the same to the Vigilance Section of Headquarters Office on or before 31.01.2024.

It is also informed that:

1. Phrases such as 'same as previous year' or 'no change' or 'no additions' should be avoided.
2. Full particulars of the immovable property inherited/owned/acquired or held should be furnished.
3. Officers who are not submitting their Annual Immovable Property Returns in the prescribed time would be denied Vigilance Clearance and will not be considered for empanelment for Senior Level Posts and the non-submission may be treated as violation of Conduct Rules which may result in disciplinary action.

Encl: As above.

(Sourabh Kulkarni)

Director

To

1. All Officers at Headquarters/Regional Offices/Powerloom Service Centres.
2. Assistant Director, Computer Cell – It is requested to upload the O.M. and the enclosed proforma.



भारत सरकार

वस्त्र मंत्रालय

वस्त्र आयुक्त का कार्यालय

48, विठ्ठलदास ठाकरसी मार्ग,

निष्ठा भवन, मुंबई - 400 020.

www.texmin.nic.in, www.txcindia.gov.in

सं.11/1/2016/सतर्कता/36

दिनांक: 20.12.2023

कार्यालय ज्ञापन

इस संगठन के समूह "क" तथा "ख" के सभी राजपत्रित अधिकारियों से अनुरोध है कि वे वर्ष 2023 (दिनांक 01.01.2024 तक) का अचल संपत्ति का ब्यौरा निर्धारित प्रपत्र (प्रति संलग्न) में यथाविधि भरकर सतर्कता अनुभाग, मुख्यालय को दिनांक 31 जनवरी, 2024 तक भेज दें।

यह भी सूचित किया जाता है कि:-

1. 'पिछले वर्ष की तरह' अथवा 'परिवर्तन नहीं' अथवा 'कोई जोड़ नहीं' जैसी अभ्युक्तियाँ का प्रयोग न करें।
2. विरासत /स्वामित्व/ प्राप्त की गई अथवा धारित में प्राप्त अचल संपत्ति का संपूर्ण विवरण प्रस्तुत किया जाए।
3. जो अधिकारी निर्धारित समय सीमा के भीतर उनका वार्षिक अचल संपत्ति विवरण प्रस्तुत नहीं करेंगे, उन्हें सतर्कता दृष्टिकोन से मुक्त प्रमाणपत्र नहीं दिया जाएगा तथा भारत सरकार के वरिष्ठ स्तर के पद हेतु नामिकायन के लिए विचार नहीं किया जाएगा तथा आचरण नियमावली का उल्लंघन भी समझा जाएगा जिससे अनुशासनिक कार्रवाई भी हो सकती है।

संलग्न: यथोपरि

सौरभ
20.12.2023
(सौरभ कुलकर्णी)
निदेशक

प्रति,

1. मुख्यालय, क्षेत्रीय कार्यालय एवं विद्युत करघा सेवा केंद्रों के सभी राजपत्रित अधिकारी।
2. सहायक निदेशक, कंप्यूटर सेल कृपया इस प्रपत्र को कार्यालय की वेबसाइट में सतर्कता शीर्षक के अंतर्गत अपलोड करें।

STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 2023 AS ON 01/01/2024

1. Name of the Officer (in Block Letters)

2. Service to which he/she belongs:

3. Present Post held :

4. Present Pay :

5. Present Office/Ministry:

[illegible]

Date _____

Signature _____

NOTE 1 : For purpose of Column 8, the term "lease" would mean a lease of immovable property from year to year or for any term exceeding one year or reserving a yearly rent. Where, however, the lease of immovable property is obtained from a person having official dealings with the Government servant, such a lease should be shown in this column irrespective of the term of the lease, whether it is short-term or long-term and the periodicity of the payment of rent.

NOTE 2 : In Column 9 should be shown---

- (a) Whether the property has been acquired by purchase, mortgage or lease, the price of premium paid for such acquisition;
- (b) Where it has been acquired by lease, the total annual rent thereof also; and
- (c) Where the acquisition is by inheritance, gift or exchange, the approximate value of the property so acquired.